Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019042400193

193

Nº 78, quarta-feira, 24 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUI
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO LICITATORIO Nº 035/2019
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUÍ/MG - Processo 035-2019 - Tomada de

Preço 006-2019 - Reforma da Escola Municipal Pau Ferro, torna público a RETIFICAÇÃO do
Processo Licitatório cujo objeto é a contratação de empresa para reforma da Escola
Municipal de Pau Ferro, no Município de Bambuí, conforme projeto básico e projetos:
fundação, estrutura e segurança, memorial descritivo, e planilha quantitativa. Abertura dia
10/05/2019, às 14:00 horas. Local para informações e retirada do edital: Sede da Prefeitura
ou pelo site www.bambui.mg.gov.br. Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí/MG, 17 de abril de 2019.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO HORIZONTE

SUPERINTENDÊNCIA DE DESENVOLVIMENTO DA CAPITAL -
S U D EC A P

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SMOBI Nº 7/2019

Processo nº 01-029.397/19-59
A Secretaria Municipal de Obras e Infraestrutura - SMOBI, torna público que

fará realizar procedimento licitatório na Modalidade Pregão, na forma Eletrônica, do Tipo
Menor Preço, aferido PELO VALOR GLOBAL, regime de execução: empreitada por preço
global, a ser conduzido pela Superintendência de Desenvolvimento da Capital - SUDECAP,
nos termos da Portaria .SMOBI No 60/2019, para contratação de execução de serviços
comuns de engenharia para o recapeamento da Rua Agostinho Bretas, com o fornecimento
de materiais, insumos e mão de obra, conforme especificações e quantidades contidas nos
anexos deste Edital..

Credenciamento: até às 8h do dia 08/05/2019;
Lançamento de proposta comercial: até às 8h30min do dia 08/05/2019;
Abertura da sessão pública de lances: às 10h do dia 08/05/2019.
O pregão eletrônico será realizado em sessão pública por meio da INTERNET. O

prazo para disputa de cada lote será de 10 (dez) minutos, acrescido de até 30 (trinta)
minutos, calculado pelo sistema aleatoriamente. Para participar do pregão eletrônico, os
interessados deverão providenciar o cadastramento no Portal de Compras "Licitações
CAIXA". O edital poderá ser obtido pelos interessados através dos "sites"
www.licitacoes.caixa.gov.br e www.pbh.gov.br ou poderá ser adquirido cópia em meio
digital, pelo e-mail anapaula.prado@pbh.gov.br.

Mais informações também poderão ser obtidas através do e-mail indicado.

HENRIQUE DE CASTILHO MARQUES DE SOUSA
Superintendente da Sudecap

LUCIANA DE ALMEIDA SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BERILO
AVISO DE ALTERAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

Alteração no Edital do PAL 09/2019. A Prefeitura Municipal de Berilo torna
público que realizou alterações no Edital do PAL 09/2019 - Tomada de Preços 01/2019,
cujo objeto é a Contratação de pessoa jurídica do ramo de engenharia com vistas à
execução de calçamento de vias públicas e adequação no entorno do mercado municipal
do Distrito de Lelivéldia, passando a data de abertura dos envelopes de documentos de
habilitação e propostas para o dia 02/05/2019, as 09:00 horas. A visita técnica poderá ser
realizada até o dia 26/04/2019, nos termos do Item 7.3.6.1 do Edital.

Berilo, 23 de abril de 2019.
ANDERSON REIS SILVA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DE MINAS

R E T I F I C AÇ ÃO

No DOU de 23/4/2019, Seção 3, pág. 136, onde se lê: Aviso de Licitação -
Pregão Presencial nº 54/2018, leia-se: Aviso de Homologação - Pregão Presencial nº
54/2018.

(p/Coejo)
PREFEITURA MUNICIPAL DE BUENÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2019

Processo n.º 037/2019
Objeto: Registro de preços para aquisição de dieta, complemento alimentar.

Data: 05/06/2019 as 09:00 horas. Informações: email: licitacao@ buenopolis.mg.gov.br -
CPL.

CÉLIO SANTANA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2019

O Município de Buritis - MG, através da Comissão Permanente de Licitação,
sediada à Avenida Bandeirantes, Nº 723 Centro em Buritis - MG, torna público para
conhecimento dos interessados, que fará realizar ás 09h, no dia 07 de maio de 2019, em
sua sede, licitação na modalidade Tomada de Preço, com o Objetivo de Contratação de
Empresas Para Prestação de Serviços de Assessoria Tributária nas receitas Transferidas do
ICMS, VAF, ISSQN de agências bancárias, cartórios, reflorestamento, de empresas e
autarquias Federal e Estadual, conforme Termo de Referência constante em Edital.

Buritis, 23 de abril de 2019.
VÂNIA FERREIRA DA COSTA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Campina Verde - MG, torna público a abertura de processo
licitatório, Modalidade: Pregão Presencial para Registro de Preços - Edital nº 12/2019,
Registro de Preços - RP - 06/2019, Processo 0006692/2019. Tipo: Menor preço por item.
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS E OUTROS POR UM PERIODO DE 12 MESES PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICIPIO. Credenciamento, recebimento de envelopes de propostas e documentos de
habilitação e julgamento no dia 07 de maio de 2019 com início às 09:00 horas. Local:
Prefeitura Municipal - Rua 30 nº 296, Bairro Medalha Milagrosa, CEP: 38270-000 - Campina
Verde - MG. Edital completo disponível no site: www.campinaverde.mg.gov.br no link
Licitações e Pregões ou através de solicitação pelo email:
licitacao@campinaverde.mg.gov.br, maiores informações pessoalmente, pelo email acima
citado ou pelo telefone 034 3412-9101 das 13:00 as 17:00 horas - Rodrigo Carneiro de
Oliveira - Pregoeiro.

Campina Verde, 22 de Abril de 2019.
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO
EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2019
EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 037/2019 - PROCESSO LICITATORIO Nº 017/2019 -
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PUBLICA NO CONJUNTO LAURO FONTOURA NO MUNICÍPIO DE
CAMPO FLORIDO/MG CONFORME MEMORIAL TÉCNICO DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO
FINANCEIRO E PLANILHA ORÇAMENTÁRIA. Empresa Contratada: UBERPOÇOS EIRELI - ME.
Valor: R$ 202.245,85 (duzentos e dois mil duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta e
cinco centavos). Data de assinatura: 23 de abril de 2019.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

PROCESSO LICITATORIO Nº 017/2019
Prefeitura Municipal de Campo Florido MG Torna público a HOMOLOGAÇÃO do

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 017/2019 - TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019 -
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA PUBLICA NO
CONJUNTO LAURO FONTOURA NO MUNICÍPIO DE CAMPO FLORIDO/MG CONFORME
MEMORIAL TÉCNICO DESCRITIVO, CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO E PLANILHA
ORÇAMENTÁRIA. Empresa Contratada: UBERPOÇOS EIRELI - ME. Valor: R$ 202.245,85
(duzentos e dois mil duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta e cinco centavos).

Campo Florido-MG, 22 de abril de 2019.
RENATO SOARES DE FREITAS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENICAL Nº 9/2019

PROCESSO LICITATORIO Nº 009/2019
Prefeitura Municipal de Campo Florido MG Torna público o Edital do PROCESSO

DE LICITAÇÃO Nº 009/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2019 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE AMBULANCIA TIPO A - SIMPLES REMOÇÃO VISANDO
ATENDER AS NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAMPO
FLORIDO. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 08 DE MAIO DE 2019 as 09:00 horas.
Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitação@campoflorido.mg.gov.br.

Campo Florido-MG, 23 de abril de 2019.
RENATO SOARES DE FREITAS

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENICAL Nº 7/2019

PROCESSO LICITATORIO Nº 007/2019
Prefeitura Municipal de Campo Florido MG Torna público o Edital do PROCESSO

DE LICITAÇÃO Nº 007/2019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 - CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE VEICULO ZERO KM VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES
DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE CAMPO FLORIDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO ANEXO I. A abertura dos envelopes ocorrerá no dia 09 DE
MAIO DE 2019 as 09:00 horas. Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo e-mail
licitação@campoflorido.mg.gov.br.

Campo Florido-MG, 23 de abril de 2019.
RENATO SOARES DE FREITAS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADA GAÚCHA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 28/2019

A Prefeitura Mun. de Chapada Gaúcha/MG, torna público que o PL nº 037/2019
- Pregão Presencial n° 028/2019. Tipo: Menor preço por item. OBJETO: REGISTRO DE
PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA OS SERVIÇOS DE
CAPTURA DE IMAGEM, FOTOGRAFIA, FILMAGEM E FINALIZAÇÃO COM EDIÇÃO EM DVD,
LOCAÇÃO DE TELÃO E VÍDEO INSTITUCIONAL SOBRE TEMAS DA ADMINISTRAÇÃO
MUNICIPAL, PARA COBERTURA DE EVENTOS, OBRAS E AÇÕES OFICIAIS PROMOVIDOS PELA
ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL.SESSÃO DE JULGAMENTO: Dia 06/05/2019, às 08:30, local
Prefeitura M. de Chapada Gaúcha. Maiores informações:
http://www.chapadagaucha.mg.gov.br aba "Publicações" <Licitações>.

Chapada Gaúcha/MG, 23 de abril de 2019.
JAIR MONTAGNER

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONEGO MARINHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2019

Edital de Pregão Presencial-SRP n.º 013/2019 - Processo Licitatório n.º
015/2019 - OBJETO: Registro de Preços para aquisição de equipamentos de informática,
eletrodomésticos, eletroeletrônicos e móveis de escritório para atender a demanda da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Cônego Marinho-MG. Dia da Licitação:
08/05/2019 - Horário: 13:00. Local: Sala de Reunião da CPL situada à Av. Hermenegildo
Nogueira da Silva - s/n B. Centro/Cônego Marinho - MG. O Edital estará disponível no Setor
de Licitações e Contratos. Informações: (38) 99915-9003 e E-mail:
licitacao@conegomarinho.mg.gov.br e no site:
www.conegomarinho.mg.gov.br/site/licitacao.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-04-24T00:11:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial